3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2013[image: image1.jpg]

                                                                                        № 904                                                              .
О внесении изменений в постановление  администрации Краснокамского муниципального района от 27.12.2012 № 2034 «О долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2013-2020 годы»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», Постановлением Правительства Пермского края от 27 ноября 2012 г. №1335-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае  на 2013-2020 годы», Постановлением Правительства Пермского края от  26.04.2013 №349-п «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2013-2020 годы», утверждённую Постановлением Правительства Пермского края от 27 ноября 2012 г. №1335-п», постановлением  главы Краснокамского муниципального района от 29 декабря 2007 г. № 345 «Об утверждении Положения «О порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ Краснокамского муниципального района» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие  изменения в постановление  администрации Краснокамского муниципального района от 27.12.2012 №2034 «О долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2013-2020 годы»:
1.1. название подраздела  5.3.3.4  раздела 5 изложить в следующей редакции: «Поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей, прочие мероприятия по развитию личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, а также мероприятия по сбыту продукции от личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, развитию инфраструктуры и логистическому обеспечению»;
1.2. подраздел 5.3.3.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Цель – рост доходов сельского населения за счёт создания условий для реализации продукции малых форм хозяйствования посредством развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынка сельскохозяйственной продукции;

мероприятие включает:

поддержку низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей;

прочие мероприятия по развитию личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, а также мероприятия по сбыту продукции от личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, развитию инфраструктуры и логистическому обеспечению.
Механизм реализации – предоставление субсидий из краевого бюджета в целях софинансирования отдельных мероприятий программы развития сельского хозяйства, предусматривающих:

1) предоставление субсидий низкоэффективным сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции.
Указанные субсидии  будут предоставляться при условии заключения соглашения о сотрудничестве между низкоэффективными сельскохозяйственными товаропроизводителями и эффективными сельскохозяйственными товаропроизводителями, и (или) предприятиями, перерабатывающими сельскохозяйственную продукцию, и (или) научными организациями  в рамках реализации проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции.

Критерии отнесения сельскохозяйственных товаропроизводителей к низкоэффективным и эффективным определяются Министерством сельского хозяйства и продовольствия Пермского края;

2) предоставление субсидий  крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой  сельскохозяйственной продукции;
3) организация и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных;

4)  предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственных животных по перечню, утверждаемому Министерством сельского хозяйства и продовольствия Пермского края».
1.3. приложение 2 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой  Программы» изложить согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Краснокамского муниципального района  В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                           Ю.Ю.Крестьянников
В.В.Важенин
45310
        Приложение
                                             к постановлению администрации

                                                           Краснокамского муниципального района

          от 18.06.2013 № 904
Ресурсное обеспечение долгосрочной  целевой Программы
	N
п/п
	Наименование

направлений и мероприятий
	Источники

финансирования
	Всего на

2013-2020

годы,

тыс. руб.
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Всего по мероприятиям Программы
	Всего:
	53 088
	2740
	5 976
	6 684
	6 796
	7 216
	7 404
	8 128
	8 144

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	10 244
	740
	1 096
	1 224
	1 256
	1 356
	1 404
	1 584
	1 584

	Краевой бюджет
	32 133
	1500
	3 660
	4 095
	4 155
	4 395
	4 500
	4 908
	4 920

	Районный бюджет
	10 711
	500
	1 220
	1 365
	1 385
	1 465
	1 500
	1 636
	1 640

	1.1.
	Поддержка начинающих фермеров
	Всего:
	14 880
	720
	1 560
	1 800
	1 800
	2 100
	2 100
	2 400
	2 400

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	4 960
	240
	520
	600
	600
	700
	700
	800
	800

	Краевой бюджет
	7 440
	360
	780
	900
	900
	1 050
	1 050
	1 200
	1 200

	Районный бюджет
	2 480
	120
	260
	300
	300
	350
	350
	400
	400

	1.2.
	Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	Всего:
	16 676
	1500
	1 792
	1 960
	2 072
	2 072
	2 240
	2 520
	2 520

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	4 836
	500
	512
	560
	592
	592
	640
	720
	720

	Краевой бюджет
	8 880
	750
	960
	1 050
	1 110
	1 110
	1 200
	1 350
	1 350

	Районный бюджет
	2 960
	250
	320
	350
	370
	370
	400
	450
	450

	1.3.
	Компенсация расходов по оформлению земельных участков в собственность крестьянским (фермерским) хозяйствам
	Всего:

	1 568
	0
	224
	224
	224
	224
	224
	224
	224

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	448
	0
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	64

	Краевой бюджет
	840
	0
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	Районный бюджет
	280
	0
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	1.4.
	Предоставление субсидий  крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой  сельскохозяйственной продукции;

	Всего:
	7 440
	440
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	В том числе:

	Краевой бюджет
	5580
	330
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750

	Районный бюджет
	1860
	110
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	1.5.
	Ярмарочные и другие мероприятия, способствующие сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных
	Всего:
	820
	80
	80
	100
	100
	100
	120
	120
	120

	В том числе:

	Краевой бюджет
	615
	60
	60
	75
	75
	75
	90
	90
	90

	Районный бюджет
	205
	20
	20
	25
	25
	25
	30
	30
	30

	1.6.
	Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение  сельскохозяйственных животных
	Всего:
	4904
	440
	520
	600
	600
	720
	720
	864
	880

	В том числе:

	Краевой бюджет
	3678
	0
	390
	450
	450
	540
	540
	648
	660

	Районный бюджет
	1226
	0
	130
	150
	150
	180
	180
	216
	220

	1.7.
	Поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей связанных с реализацией проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции.

	Всего:
	6 800
	0
	800
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	В том числе:

	Краевой бюджет
	5 100
	0
	600
	750
	750
	750
	750
	750
	750

	Районный бюджет
	1 700
	0
	200
	250
	250
	250
	250
	250
	250